[image: image1.emf]
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE CASTELO

Ata de recebimento e Julgamento de Recurso

Pregão Presencial nº 054/17 – Registro de Preço

Aos seis dias do mês de dezembro de dois mil e dezessete, às quatorze horas e trinta minutos, na sala da divisão de compras e licitações da Prefeitura Municipal de Monte Castelo, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 055/17, de 17 de Janeiro de 2.017, sendo designado como Presidente neste processo o Sr. Josimar Caldeira, juntamente com o grupo de apoio formado por Andreza da Silveira (Pregoeira Substituto), Wilson Alves Ribeiro, Viviane de Fátima Ferreira do Livramento e Lourdes Maris Duarte, para a sessão pública de recebimento e julgamento relativa à licitação com PREGÃO PRESENCIAL do Tipo MENOR PREÇO  -  POR ITEM para AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA (comum e aditivada),  ÓLEO DIESEL S-10 e ÓLEO DIESEL S-500 com abastecimento diretamente em bomba da(s) empresa(s) licitante(s), SOB A FORMA FRACIONADA conforme o presente EDITAL, em especial ao ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) e demais anexos.

Iniciaram-se os trabalhos recebendo Parecer Jurídico sobre as razões e contra razões das empresas AUTO POSTO DE LUCA LTDA e AUTO POSTO KASTELLY LTDA descritos na ata de 27/11/2017, o qual se obteve o PARECER FINAL E CONCLUSIVO descritos abaixo:

CONCLUSÃO - Ante o exposto, é o presente parecer, smj, opina-se pelo conhecimento do presente recurso e no mérito que lhe seja negado provimento.

Desta forma a Comissão decide acompanhar o Parecer Jurídico.

O Presidente pede para a comissão publicar cópia desta ata e encaminhar por email para as empresas acima citadas, dando assim publicidade ao ato, e, ainda fica as empresas recebendo o conhecimento que a reabertura dos trabalhos ocorrerá no dia 12/12/2017 às 08:30 horas, cópia desta ata e a íntegra do Parecer Jurídico está disponível no site WWW.montecastelo.sc.gov.br link licitações e pregão 054/2017 para download.
E, em nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião, da qual foi lavrada a presente ata que após lida foi assinada pelos presentes. Monte Castelo, 06 de Dezembro de 2017.

.
	Josimar Caldeira

PRESIDENTE
	Andreza da Silveira

EQUIPE DE APOIO
	Wilson Alves Ribeiro EQUIPE DE APOIO

	Viviane de Fátima Ferreira do Livramento
EQUIPE DE APOIO
	Lourdes Maris Duarte

EQUIPE DE APOIO

Rua Alfredo Becker n.º 385   |  Centro  |  CEP 89.380-000   |   Monte Castelo/SC   |   Fone (47) 3654 0166                         Página 1 de 1
EDITAL DE LICITAÇÃO  -  PREGÃO PRESENCIAL N.º 054/2017  -  SRP     |   REGISTRO DE PREÇOS – MARMITEX

[image: image1.emf]